
Leistungsbeschreibung   ÖKK SMILE 1’000

Zahnärztliche
Behandlung

Zahnärztliche Behandlung 
(nach Sozialversicherungstarif)

50%, bis CHF 1’000 pro Kalenderjahr,
inkl. Nachbarländern der Schweiz*

Kieferorthopädische Behandlung 
(nach Sozialversicherungstarif)

Kontrolluntersuchung und Prophylaxe 
(nach Sozialversicherungstarif)

CHF 100 pro Kalenderjahr, 
inkl. Nachbarländern der Schweiz*

Leistungsbeschreibung   ÖKK SMILE 1’500

Zahnärztliche
Behandlung

Zahnärztliche Behandlung  
(nach Sozialversicherungstarif)

75%, bis CHF 1’500 pro Kalenderjahr,
inkl. Nachbarländern der Schweiz*

Kieferorthopädische Behandlung 
(nach Sozialversicherungstarif)

Kontrolluntersuchung und Prophylaxe 
(nach Sozialversicherungstarif)

CHF 100 pro Kalenderjahr, 
inkl. Nachbarländern der Schweiz*

Leistungsbeschreibung   ÖKK SMILE 3’000

Zahnärztliche
Behandlung

Zahnärztliche Behandlung  
(nach Sozialversicherungstarif)

75%, bis CHF 3’000 pro Kalenderjahr,
inkl. Nachbarländern der Schweiz*

Kieferorthopädische Behandlung 
(nach Sozialversicherungstarif)

Kontrolluntersuchung und Prophylaxe 
(nach Sozialversicherungstarif)

CHF 100 pro Kalenderjahr, 
inkl. Nachbarländern der Schweiz*

Leistungsbeschreibung   ÖKK SMILE 5’000

Zahnärztliche
Behandlung

Zahnärztliche Behandlung
(nach Sozialversicherungstarif)

75%, bis CHF 5’000 pro Kalenderjahr,
inkl. Nachbarländern der Schweiz*

Kieferorthopädische Behandlung 
(nach Sozialversicherungstarif)

Kontrolluntersuchung und Prophylaxe 
(nach Sozialversicherungstarif)

CHF 100 pro Kalenderjahr, 
inkl. Nachbarländern der Schweiz*

* In Ergänzung zu den Leistungen von ÖKK START
Massgebend für die Leistungsausrichtung sind die Allgemeinen Versicherungsbedingungen von ÖKK LIVE.
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Die Versicherung mit 
gesundem Bündnerverstand.

ÖKK Kranken- und Unfallversicherungen AG
Bahnhofstrasse 13, Postfach, 7302 Landquart
info@oekk.ch, 0800 838 000

ÖKK SMILE
Leistungsübersicht


